Φασὶ δὲ καὶ οἱ ταῖς Νεστορίου κενοφωνίαις συνηρπασμένοι, ὡς ἀνάρμοστον δὲ παντελῶς Θεῷ κατὰ φύσιν δητεὶ τῷ Υἱῷ, προσεύχεσθαι· πρέπει δὲ μᾶλλον ἀνθρώπῳ τῷ κατὰ συνάρφειαν αὐτῷ συναρθέντι, τουτέστι τῷ ἐκ σπέρματος Δαβὶδ. Αὐτὸς οὖν ἄρα ήτο δὴ τὴν εὐχὴν ἀνατείνων. Τί οὖν πρᾶς τοῦτο ἔροῦμεν; Ἡγνοήσατε παντελῶς τῆς ἐνανθρωπήσεως τοῦ Μονογενοῦς τὸ μυστήριον· μνημονεύσατε λέγοντος τοῦ μακαρίου εὐαγγελιστοῦ Ἰωάννου· « Καὶ ὁ Λόγος οὐδὲκ ἐγένετο. » Καὶ τοῦτο ἡμῖν δὲ πάνσορος Παύλος ἐμρανὲς κατέστησε, λέγων περὶ αὐτοῦ· « Οὐ γάρ δὴ που ἀγγέλων ἐπίλαμβάνεται, ἀλλὰ σπέρματος Ἀβραὰμ ἐπίλαμβάνεται· ὅθεν ὄψειλε κατὰ πάντα τοῖς ἀδελφοῖς ὁμοιωθῆναι, ἵνα ἐλεήμων γένηται καὶ πιστὸς ἀρχιερεὺς τὰ πρᾶς τὸν Θεὸν, εἰς τὸ ιλασκεσθαι ταῖς ἀμαρτίαις τοῦ λαοῦ. » Αὐτὸν δὴ οὖν τὸν γεννηθέντα μὲν θεῖκῶς, ὡς Λόγον ἐκ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς, ξανθὸν δὲ καθέντα πρᾶς κένωσιν, καὶ πρᾶς ἀδελφότητα τὴν πρᾶς ἡμᾶς, διὰ τοῦ γενέσθαι καθ' ἡμᾶς, ὁμοιωθῆναι τοῖς κατὰ πάντα τοῖς ζητεῖ τῆς γῆς, δίχα μόνης ἀμαρτίας, τῶν τῆς ἀνθρωπότητος ἐκπέμπεται μέτρων. Ἐπειδὴ γάρ γέγονε καθ' ἡμᾶς, ἐκ πολλῆς ἀγανήμετος καὶ φιλανθρωπίας, οὐκ ἀπαξιοῖ τὰ ἀνθρώπινα· τύπους ἡμεῖς τῆς εἰς λῆξιν ἐπιεικείας ποιούμενος τὰ καθ' ἔχωτον σπουδάσωμεν (1).

Καὶ δε τὸ ἔγενετο ἡμέρα, προσεφύρησε τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ, καὶ ἐκλεξάμενος ἀπ' αὐτῶν δώδεκα, κ. τ. λ.

(Α f. 93 b, Β f. 63, Γ f. 13 b) Διανυκτερεύσας εἰς προσευχὴν ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς, καὶ ἀρχήτως τε καὶ ἀπερινοήτως, καὶ ὡς μόνος οἶδεν αὐτὸς, τὰς πρᾶς γε τὸν ἐν οὐρανοῖς Πατέρα καὶ Θεὸν

A supernis thronis pro dignitate sedet, atque ab omni creatura rationali glorificatur. Est itaque totius dignitatis, quae Deum Patrem decet, substantialiter hæres. Aiebat igitur ipsi: « Mea omnia, tua sunt, et tua, mea; et clarificatus sum in eis ». Jam qui omnia habet quae Dei Patris sunt propria, quid præterea requirat? Quod si rem aliquam reapse desiderat, idque hi vere dicunt, nihil jam vetat dicere Patrem ipsum rei alicujus inopia laborare. Nam si cuncta Filii, sunt æque Patris; re autem aliqua destituitur Filius; id ipsum Pater quoque experietur. Hujus enim propria sunt omnia quae Filius habet. Atqui Pater reapse perfectissimus est, nullaque Deo digna re bona eget: sequitur ergo ut etiam Filius perfectissimus 188 sit, quandoquidem paterna omnia habet, et est imago ac figura substantiae illius ». Porro in figura prorsus agnoscitur prototypon, vicissimque in prototypo figura. Atque haec contra illos dicta sint.

Sed et qui Nestorii vana doctrina se abripi siverunt, aiunt prorsus non convenire ut Filius qui est suæ naturæ Deus ore: id autem decere potius copulatum illi hominem, id est eum qui de stirpe Davidis est. Hic ergo erat, a quo oratio flebat. Jam quid ad hæc dicimus? Profecto vos incarnati Unigeniti mysterium prorsus ignoratis. Mementote verborum beati evangelistæ Joannis dicens: « Et Verbum caro factum est ». Quam rem sapientissimus nobis Paulus edisserit, de illo dicens: « Non enim angelos, sed Abrahæni semen apprehendit: unde oportuit eum per omnia fratribus similari, ut misericors fieret et fidelis pontifex erga Deum, atque hunc populi peccatis propitium redderet »: propterea que natum illum quidem divinitus, ut pote Dei Patris Verbum, scmet ad exinanitionem demisisse ad nostram usque fraternitatem », nostra scilicet conditione suscepta, factum esse terrigenis omnino similem, excepto peccato, atque ex humana conditione processisse. Nam quia factus est tanquam unus ex nobis, ob multam suam bonitatem atque clementiam, humana non dedignatur; typum nobis sumimæ mansuetudinis præbens seipsum, ut vestigia ejus seclari studeamus ».

IV. 13. Et cum dies factus esset, vocavit discipulos suos; electisque duodecim ex ipsis, etc.

Postquam lata nocte perseveraverat orans Dominus noster Jesus Christus, et ineffabili incomprehensibili ratione, quam solus ipse novit, cum cœlesti Patre Deo collocutus fuerat, exemplar

⁽¹⁾ Joan. xvii, 10. ⁽²⁾ Hebr. 1, 3. ⁽³⁾ Joan. 1, 14. ⁽⁴⁾ Hebr. 11, 16, 17. ⁽⁵⁾ Philipp. 1, 6, 7. ⁽⁶⁾ 1 Petr. 1, 21.

ex quatuor tomis explanationum in sanctum Lucæ Evangelium collectionis, quam fecit Nicetas magnus Dei Ecclesie diaconus et magister, Serrarum deinde episcopus. At in magno codice A. sunt etiam reliqui tomii tres.

nobis rei **189** salutaris scipsum exhibens : docuit enim quomodo oporteat recte inculpateque preces facere ; descendit de mente, et mundi sacerdotes designat. — Ait enim illis : « Vos estis lux mundi »¹⁹. Hujus apostolorum sanctorum electionis beatus quoque David meminit dicens veluti ad Christum : « Constitues eos principes super omnem terram : memores erunt nominis tui in omni generatione et generatione »²⁰. Certe dum adhuc in corporibus versabantur, memores gloriae Christi erant, et civitatis atque regionibus sacramentum ejus prædicabant. Postquam autem ad supernas vocati fuerunt stationes, nihil adhuc minus de ipso nobis loquuntur, per suas sapientissimas quas de eodem exararunt Scripturas. Et illi quidem secundum legem Mosaicam electi sacerdotes, Aaron et socii ejus, sacris decoris vestibus exterius ornabantur : at divi discipuli spiritualibus donis fulgentes, evangelicorum oraculorum ministerio deputantur. Dictum quippe illis est : « Insirmos curate, daemonia ejicite, leprosos mundate, mortuos resuscitate »²¹. Reaperte Christi virtute instructi, universum orbem stupore affecerunt. Verumtamen specta sumamam evangelistæ sedulitatem. Non enim simpliciter dixit electos suis apostolos, sed nominatum **190** intulit priuorum horum mentionem ; ne quis forte seipsum ascribere auderet electorum choro. Namque ut Paulus ait : « Nemo sumit sibi honorem, sed qui a Deo vocatur »²². Age vero quanquam sancti apostoli ad hanc magnam splendidaque dignitatem votati nominatum fuerunt, nihilominus per tempora quidam homines tantam sibi insaniam audaciamque sumpserunt, ut se Christi apostolos nominarent, honoremque minime sibi concessum arripiuerint. Hos divi discipuli commemorarunt dicentes : « Eiusmodi pseudoapostoli, operarii subdoli, in angelos justitiae semet transfigurantes »²³. Nec mirum ; namque et ipse Satan transfiguratus in angelum lucis : ergo magni non est estimandum si